2023 年３月 31 日

各 位

会 社 名 株式会社グローバルキッズ COMPANY

代表者名 代表取締役社長    中正 雄一

  （コード：6189、東証プライム）

問合せ先 取締役財務 IR 部長  野田 雅之

  （TEL．03-3221-3770）

当社連結子会社における大阪市内施設の運営にかかる委託費等の返還完了に関するお知らせ

当社連結子会社である株式会社グローバルキッズ（以下、グローバルキッズ）は、委託費の加算・

補助の要件の認識の誤り及び事務過誤により、大阪市より過大に受給した委託費等の返還が下記のと

おり完了しましたのでお知らせいたします。

記

１．本件の経緯

当社は、2022 年６月 15 日付当社プレスリリース「当社連結子会社による改善状況報告書提出に関

するお知らせ」にて公表しました名簿、出勤簿等の偽造による行政に対する虚偽報告を行った事案

（以下、名簿偽造事案）が発覚したことを契機とし、経営体制を刷新、新たな体制下、グループ企業

内で社内調査及び再発防止策を実行してまいりました。

グローバルキッズにおいて業務プロセスの見直し等を進めていたところ、大阪市内で運営する５施

設の運営にかかる委託費等の申請において加算・補助の要件の認識の誤り及び事務過誤が複数件確認

されました。これについて大阪市へ調査内容を報告し協議を進め、本日、大阪市への委託費等の返還

が完了いたしました。なお、本件は、故意による過大請求ではないため、違約加算金等の支払いは発

生しません。

２．大阪市内５保育施設の運営にかかる補助金の返還

本日、グローバルキッズが大阪市内で運営する５施設の運営費について、施設運営にかかる委託費

等 15,665 千円の返還が完了いたしました。返還額の内訳は以下のとおりです。

項目 対象施設数 返還額

所長設置加算補助 2 13,318 千円

主任保育士専任加算等の加算補助 4 619 千円

保育士宿舎借上げ支援事業補助 1 1,728 千円

合 計 － 15,665 千円

３．業績に与える影響

本件による過年度の業績に対する影響はありません。また、2023 年９月期の連結業績に与える影響

は軽微であります。

以 上